

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 4216/2019

VYŘÍZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: JUDr. Ivana Nováková/SPR/PRAV

DATUM:

VĚC **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 123/1998 SB., O PRÁVU NA INFORMACE O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

I.

Sdělení

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o právu na informace o životním prostředí“) nazvaná „Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy“ žadatele s [REDAKCE]

[REDAKCE] směřující na poskytnutí:

- a) kopie studie Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy,
- b) dokumentů o prvním měření roku 2015 a následujících měřeních po zprovoznění Blanky (dále jen „žádost o informace“),

byla doručena dne 1. 4. 2019 Magistrátu hlavního města Prahy, odboru ochrany prostředí.

Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvkové organizaci (dále jen „IPR Praha“), byla žádost o informace postoupena Magistrátem hlavního města Prahy, odborem ochrany prostředí, na základě Postoupení žádosti o informace dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, které IPR Praha obdržel dne 11. 4. 2019 spolu s žádostí o informace připojenou ve formě přílohy tohoto Postoupení.

V souladu se zákonem jsme Vaši žádost o informace posoudili a dle ustanovení § 7 odst. 1 d) zákona o právu na informace o životním prostředí Vám sdělujeme následující informace. K dobu a) Vaší žádosti konstatujeme, že IPR Praha v dvouletém cyklu pořizuje aktualizaci studie Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy, přičemž nejaktuálnější verzí této studie je Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy – aktualizace 2018. Z Vaší žádosti zároveň vyplývá zájem o srovnání stavu před a po uvedení do provozu tunelového komplexu Blanka, což je zahrnuto ve studii Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy – aktualizace 2016.

Vzhledem k tomu, že předmětné studie byly zpracovány společností [REDAKCE] na základě smluv o dílo mezi zhotovitelem [REDAKCE] a objednatelem IPR Praha, tedy jsou autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, budou Vám tyto studie poskytnuty proti podpisu podlicenční smlouvy, kterou Vám posíláme v příloze. Jedno vyhotovení oběma stranami podepsané podlicenční smlouvy odešlete zpět na adresu sídla IPR Praha, Vyšehradská 2077/57, 128 00, Praha 2 – Nové Město.

Zároveň Vás informujeme, že s ohledem na Vaši žádost o poskytnutí informace v elektronické podobě a s ohledem na rozsáhlost poskytovaných informací Vám budou informace poskytnuty v elektronické podobě na datovém nosiči CD/DVD.

II.

Rozhodnutí

V souladu se zákonem posoudil IPR Praha bod b) žádosti o informace, jež IPR Praha obdržel dne 11. 4. 2019 prostřednictvím postoupení Magistrátem hlavního města Prahy, odborem ochrany prostředí, a dle ustanovení § 8 odst. 3 písm. a) a § 9 odst. 1 zákona o právu na informace o životním prostředí rozhodl

takto:

část žádosti žadatele [REDAKCE]
[REDAKCE], označená bodem b) znějící na poskytnutí dokumentů o prvním měření roku 2015 a následujících měřeních po zprovoznění Blanky

s e o d m í t á.

Odůvodnění:

IPR Praha nemá k dispozici dokumenty o prvním měření roku 2015 a následujících měřeních po zprovoznění Blanky, přičemž těmito informacemi není IPR Praha povinen disponovat, jelikož se nevztahují k jeho působnosti.

Poučení:

Proti rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00, Praha 2.

S pozdravem



Mgr. Martin Červený
zástupce ředitele



ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – doporučeně
- 2. IPR – SPR/PRAV
- 3. IPR – SPI/KPD
- 4. IPR – SPM/KZI
- 5. IPR – SPR + kopie spisu
- 6. IPR – spisovna + spis